РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА №19
О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ  КОНТРАКТА С ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ О.В. ВИЦУКАЕВОЙ
В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003, Трудовым кодексом Российской Федерации и Устава Потьминского городского поселения, а так – же п. 21 контракта с главой администрации Потьминского городского поселения от 16.11.2016 года. В ходе рассмотрения заявления (от 30.10.2017 г.) поступившего  от Главы администрации Потьминского городского поселения – Вицукаевой Ольги Васильевны с просьбой расторгнуть контракт от 16.11.2016 г по собственному желанию 08.11.2017 года, Совет депутатов Потьминского городского поселения решил:

1.
 Досрочно прекратить с 01.11.2017 года контракт с Главой администрации Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия Вицукаевой Ольгой Васильевной.

2.
 Премировать Вицукаеву О.В. за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в исполнении должностных обязанностей, активную общественную деятельность денежной премией в размере двух месячных денежных содержаний по замещаемой должности. Поручить главному бухгалтеру С.И. Сарайкиной, произвести расчет с О.В. Вицукаевой, выплатив денежную сумму в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и с учетом принятых положений в соответствии с решениями Совета депутатов.

3.
 С 01.11.2017 г. временное исполнение обязанностей Главы администрации Потьминского городского поселения до вступления в должность вновь избранного Главы администрации возложить на заместителя Главы администрации Потьминского городского поселения Светлану Михайловну Лантратову.
4. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Депутатский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Потьминского городского поселения.
Глава Потьминского

городского поселения
Д.А. Макаров